プレスリリース                          令和７年１１月２０日

報道関係者各位

山形県立谷地高等学校

校 長  黒木  晃

令和７年度 谷地高等学校「社交ダンス発表会」の開催について

 標記の発表会を下記のとおり実施しますので、当日の取材について御検討くださるよう、御案内申し上げ

ます。

≪概要≫

 本校では、生涯スポーツに結びつける授業の一環として、科目「体育」の３年次の授業において、外部講

師を招聘した社交ダンスの授業を 30年間継続して実施しています。県内では本校だけの特徴的な取組みで

あり、県内学校体育関係者や社交ダンス関係者からも注目されているところです。

 発表会では、生徒がこれまでの授業で練習してきたダンスを発表するとともに、講師の先生等のデモンス

トレーションにより、一流のダンスに触れさせることで、ダンススポーツ授業のまとめとする予定です。

記

１．日 時  令和７年１１月２６日（水）１０：３０～１１：４５

２．会 場  谷地高等学校 体育館

（河北町谷地字田中１７０ ＴＥＬ０２３７－７１－１１５５）

３．主 催  谷地高等学校 体育科

４．内 容

   １０：３０～１０：４０  講師等によるデモンストレーション①・②

１０：４０～１１：００  クラス毎発表：３年１組９ペア→８ペア

                     （種目：ジルバ → チャチャチャ → ワルツ）

     １１：００～１１：１０  講師等によるデモンストレーション③・④

   １１：１０～１１：２５  全員でラストダンス

             （種目：ジルバ → チャチャチャ → ワルツ）

     １１：２５～１１：４５  ダンス授業まとめ

５．参加者  ３年生 ３４名（男子９名・女子２５名）

６．講 師  〇後藤重幸・高橋由美 夫妻

・山形県プロダンスインストラクター協会会長（山形市在住）

         現在、山形市のダンススタジオでダンスインストラクターとして活躍中

  ７．その他 ・受付は体育館入り口で行います。名簿に記名をお願いします。

問合せ先 山形県立谷地高等学校

住 所：河北町谷地字田中１７０

電 話：０２３７－７１－１１５５

ＦＡＸ：０２３７－７１－１１５８

担 当：教 頭 松澤  新

    教 諭 芦野 貴士